
 

 ARRÊTÉ n° 2024B46 (02920241115778) 
 

BOURSE DE L’EMPLOI 

 

 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère, 
 

Vu le Code Général de la Fonction Publique (notamment les articles L.311-2, L.313-4, L.327-7 et L.452- 1 

et suivants), 

 

Vu les déclarations de créations et vacances d'emploi de catégorie A, B, C transmises par les collectivités 

et les établissements publics du Finistère au Centre de Gestion, 

 

A R R Ê T E : 
 

Article 1 :  

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 

conformément au document ci-annexé qui comporte 40 déclarations. 
 

Article 2 :  

Le présent arrêté est transmis à Monsieur le Préfet du Finistère. 

 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr 

rubrique « Publicité des arrêtés » 

 

 
 

 Fait à Quimper, le 15/11/2024 

 

Le Président  

 

 

 

 

 
 

Yohann NEDELEC 
Transmis en Préfecture le : 

Le Président du Centre de Gestion du Finistère : 

- certifie sous sa responsabilité le caractère exécutoire 

de cet acte, 

- informe que le présent arrêté peut faire l’objet d’un 

recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal 

Administratif de Rennes (3, contour Motte - 35000 

RENNES) dans un délai de deux mois à compter de la 

date de sa transmission à la Préfecture du Finistère. 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

1 / 8 

2024B46 

V02924101100021400

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Référent.e hygiène et HACCP de 

cuisine satellite (F/H) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

28h00 
COMMUNE 

DE 

PLOUZANE 

11/10/2024 12/12/2024 

V02924110138918200

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

Une ou un gestionnaire en charge 

du suivi des carrières 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
15/11/2024 01/02/2025 

V02924110600075800

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise 

 

Un agent technique pour le 

service de la logistique F/H 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

MORLAIX 
06/11/2024 06/12/2024 

V02924110600090700

1 
Infirmier en soins généraux 

 

INFIRMIER (F/H) 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

17h50 

EHPAD - 

Résidence de 

La Fontaine de 

PONT-CROIX 

08/11/2024 01/12/2024 

V02924110700118400

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 

Une ou un technicien 

informatique assistance 

utilisateurs 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
07/11/2024 01/02/2025 

V02924110800010700

1 
Emploi contractuel de cat. C 

 

Des conseillers numériques 
 

Prolongation 

du projet 
35h00 

BREST 

METROPOLE 
08/11/2024 01/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

2 / 8 

2024B46 

V02924110800010700

2 
Emploi contractuel de cat. C 

 

Des conseillers numériques 
 

Prolongation 

du projet 
35h00 

BREST 

METROPOLE 
08/11/2024 01/01/2025 

V02924110800043000

1 
Emploi contractuel de cat. C 

 

GUIDE COMPOSTEUR F/H 
 

Licenciement 

d'un agent 

précédemment 

affecté au 

projet 

35h00 

CONCARNEA

U 

CORNOUAIL

LE 

AGGLOMER

ATION 

08/11/2024 01/01/2025 

V02924110800043600

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 

INSTRUCTEUR 

D'AUTORISATION DU DROIT 

DES SOLS (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 

Communauté 

de communes 

de Pleyben-

Chateaulin-

Porzay 

08/11/2024 15/01/2025 

V02924110800051800

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

Assistant de direction 
 

Poste créé lors 

d'une 

promotion 

interne 

35h00 

CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

FINISTERE 

08/11/2024 08/11/2024 

V02924110800059600

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

Aide-soignant, aide -soignante 

EHPAD 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 CIAS QBO 08/11/2024 01/01/2025 

V02924110800062600

1 

Aide-soignant de classe 

supérieure, Aide-soignant de 

classe normale 

 

Aide-soignant ou aide-soignante 

EHPAD - 2199 
 

Poste créé 

suite à un 

nouveau 

besoin 

35h00 CIAS QBO 08/11/2024 01/01/2025 

V02924110800067000

1 

Animateur principal de 1ère 

classe, Animateur principal de 

2ème classe, Animateur 

 

Responsable de site périscolaire 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
08/11/2024 08/12/2024 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

3 / 8 

2024B46 

V02924110800067000

2 

Animateur principal de 1ère 

classe, Animateur principal de 

2ème classe, Animateur 

 

Responsable de site périscolaire 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
08/11/2024 08/12/2024 

V02924110800067000

3 

Animateur principal de 1ère 

classe, Animateur principal de 

2ème classe, Animateur 

 

Responsable de site périscolaire 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
08/11/2024 08/12/2024 

V02924110800094200

1 

Cadre de santé, Infirmier en 

soins généraux hors classe, 

Infirmier en soins généraux 

 

INFIRMIER 

COORDONNATEUR (F/H) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 
CCAS de 

CHATEAULI

N 

08/11/2024 06/01/2025 

V02924110800115100

1 
Attaché, Ingénieur 

 

Chargé de mission Natura 2000 

Iles et coordinateur de la Réserve 

de biosphère UNESCO des îles 

et de la mer d'Iroise (h/f) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 PNRA 08/11/2024 01/01/2025 

V02924111200003800

1 

Agent de maîtrise principal, 

Agent de maîtrise 

 

Une ou un encadrant d'équipe 

collecte des déchets 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
12/11/2024 01/01/2025 

V02924111200018500

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

 

ASSISTANT  DE GESTION 

FINANCIÈRE, BUDGÉTAIRE 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

35h00 
COMMUNE 

DE SAINT-

RENAN 

12/11/2024 01/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

4 / 8 

2024B46 

administratif OU COMPTABLE (F/H) 
 

emploi 

permanent 

V02924111200029900

1 

Auxiliaire de puériculture de 

classe normale 

 

Auxiliaire de puériculture 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

Communauté 

de communes 

de Pleyben-

Chateaulin-

Porzay 

12/11/2024 12/12/2024 

V02924111200031200

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

Agent d'accueil et de facturation 

REOM 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

Communauté 

de communes 

de Pleyben-

Chateaulin-

Porzay 

12/11/2024 01/01/2025 

V02924111200039100

1 
Directeur gal. adj. des services 

 

DIRECTEUR GENERAL 

ADJOINT EN CHARGE DES 

FINANCES, DES ACHATS ET 

DE L'INFORMATIQUE (F/H) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 
QUIMPERLE 

Communauté 
12/11/2024 01/01/2025 

V02924111200041000

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Plombier 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

QUIMPER 

BRETAGNE 

OCCIDENTA

LE 

12/11/2024 01/12/2024 

V02924111200056800

1 
Attaché principal, Attaché 

 

DIRECTEUR GENERAL DES 

SERVICES (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

mutation vers 

autre 

collectivité 

35h00 
COMMUNE 

DE SAINT-

EVARZEC 

12/11/2024 01/02/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

5 / 8 

2024B46 

V02924111200057400

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Une ou un logisticien 

manutentionnaire 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
12/11/2024 01/01/2025 

V02924111200089300

1 
Directeur gal. adj. des services 

 

DIRECTEUR GENERAL 

ADJOINT EN CHARGE DU 

POLE TECHNIQUE (F/H) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 
QUIMPERLE 

Communauté 
12/11/2024 01/01/2025 

V02924111200091000

1 
Directeur gal. adj. des services 

 

DIRECTEUR GENERAL 

ADJOINT EN CHARGE DU 

POLE RESSOURCES 

HUMAINES (F/H) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 
QUIMPERLE 

Communauté 
12/11/2024 01/01/2025 

V02924111200092400

1 
Directeur gal. adj. des services 

 

DIRECTEUR GENERAL 

ADJOINT EN CHARGE DU 

POLE AMENAGEMENT (F/H) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 
QUIMPERLE 

Communauté 
12/11/2024 01/01/2025 

V02924111200094300

1 
Directeur gal. adj. des services 

 

DIRECTEUR GENERAL 

ADJOINT EN CHARGE DU 

POLE SOLIDARITES (F/H) 
 

Poste créé 

suite à une 

réorganisation 

du service ou 

transfert de 

personnel 

35h00 
QUIMPERLE 

Communauté 
12/11/2024 01/01/2025 

V02924111300037500

1 

Technicien principal de 1ère 

classe, Technicien principal de 

2ème classe, Technicien 

 

Référent aménagements 

cyclables 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

35h00 
CONSEIL 

DEPARTEME

NTAL DU 

13/11/2024 10/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

6 / 8 

2024B46 

 emploi 

permanent 
FINISTERE 

V02924111300041900

1 

Educateur  principal des APS de 

1ère classe, Educateur  principal 

des APS de 2ème classe, 

Educateur  des APS 

 

Une ou un maitre-nageur 

sauveteur 
 

Poste vacant 

suite à une 

mobilité 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
13/11/2024 01/01/2025 

V02924111300047500

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe 

 

UN JARDINIER (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

promotion 

interne au sein 

de la 

collectivité 

35h00 
VILLE DE 

MORLAIX 
13/11/2024 01/02/2025 

V02924111300063000

1 

Assistant socio-éducatif, 

Assistant socio-éducatif de 

classe exceptionnelle 

 

Un éducateur spécialisé à 80 % 

pour l'unité pour personnes 

handicapées vieillissantes 

(UPHV) de 9 places à l'EHPAD 

de la Boissière 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

28h00 
CCAS de 

MORLAIX 
13/11/2024 01/01/2025 

V02924111300121800

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

Agent de collecte (h/f) 
 

Poste vacant 

suite à une 

radiation des 

cadres 

(retraite, 

démission,...) 

35h00 

MONTS 

D'ARREE 

COMMUNAU

TE 

13/11/2024 01/01/2025 

V02924111400026800

1 

Adjoint adm. principal de 1ère 

classe, Adjoint adm. principal 

de 2ème classe, Adjoint 

administratif 

 

UNE OU UN AGENT 

D'ACCUEIL ET 

SECRETARIAT CHRS 
 

Poste vacant 

suite à un 

détachement 

(> 6 mois) ou à 

une intégration 

35h00 
BREST 

METROPOLE 
14/11/2024 01/02/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

7 / 8 

2024B46 

 

directe 

V02924111400031400

1 
Emploi contractuel de cat. B 

 

Chargé (e) de mission « captages 

prioritaires » 
 

Nouveau 

projet 
35h00 OUESCO 14/11/2024 01/01/2025 

V02924111400043400

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur, Adjoint 

adm. principal de 1ère classe, 

Adjoint adm. principal de 2ème 

classe, Adjoint administratif 

 

CONSEILLER FRANCE 

SERVICE 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

CONCARNEA

U 

CORNOUAIL

LE 

AGGLOMER

ATION 

14/11/2024 01/12/2024 

V02924111400089400

1 

Rédacteur principal de 1ère 

classe, Rédacteur principal de 

2ème classe, Rédacteur 

 

GESTIONNAIRE DES 

MARCHÉS PUBLICS (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DU CAP 

SIZUN - 

POINTE DU 

RAZ 

14/11/2024 31/01/2025 

V02924111400091800

1 

Adjoint technique principal de 

1ère classe, Adjoint technique 

principal de 2ème classe, 

Adjoint technique 

 

AGENT ENVIRONNEMENT 

(F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une 

disponibilité 
35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DU HAUT 

PAYS 

BIGOUDEN 

14/11/2024 01/01/2025 

V02924111400136500

1 

Auxiliaire de puériculture de 

classe supérieure, Auxiliaire de 

puériculture de classe normale 

 

AUXILIAIRE DE 

PUÉRICULTURE (F/H) 
 

Poste vacant 

suite à une fin 

de contrat sur 

emploi 

permanent 

35h00 

COMMUNAU

TE DE 

COMMUNES 

DU PAYS 

FOUESNANT

AIS 

14/11/2024 01/01/2025 



 

 

 

N° de déclaration / 

collectivité 
Grade Intitulé du poste Motif 

Temps de 

travail 
Collectivité 

 

Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 
 

 

8 / 8 

2024B46 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       


